
 

 1 

                                                            Azienda di Servizi alla Persona 
ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 
Via Antonio Tolomeo Trivulzio, 15 – 20146 Milano   

 
 

Milano, 28.06.2024 
 

 

Determinazione dell’Area Risorse Umane n. RU/175/2024 

AREA PROPONENTE 
 

Area Risorse Umane  
 

 

Responsabile del procedimento 

 
Il Dirigente Amministrativo 

 Area Risorse Umane  
(Dott. Alessandro Cattoni)  

 

Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, comma 
2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Dirigente Responsabile Area di 
Programmazione Economico-

Finanziaria 
 (Dott.ssa Rossana Coladonato) 

 
 

Il presente provvedimento 
non comporta alcun onere di 

spesa 

Prot. 496/2023 

 

OOggggeettttoo::  RREEVVOOCCAA  DDEELLLL’’AAVVVVIISSOO  PPUUBBBBLLIICCOO,,  DDII  MMOOBBIILLIITTAA’’  VVOOLLOONNTTAARRIIAA  PPEERR  LLAA  CCOOPPEERRTTUURRAA  TTEEMMPPOO  

IINNDDEETTEERRMMIINNAATTOO  EE  PPIIEENNOO  DDII  DDIIRRIIGGEENNTTEE  AAMMMMIINNIISSTTRRAATTIIVVOO  AA  CCUUII  VVEERRRRAA’’  CCOONNTTEESSTTUUAALLMMEENNTTEE  

CCOONNFFEERRIITTOO  UUNN  IINNCCAARRIICCOO  QQUUIINNQQUUEENNNNAALLEE  DDII  DDIIRRIIGGEENNTTEE  RREESSPPOONNSSAABBIILLEE  DDEELL  SSEERRVVIIZZIIOO  

PPRROOGGRRAAMMMMAAZZIIOONNEE  EECCOONNOOMMIICCAA  FFIINNAANNZZIIAARRIIAA    

 
Il Dirigente Responsabile dell’Area Risorse Umane, 
 
premesso che con Determinazione n. RU/43/2023 del 15.06.2023 si è disposto di indire un avviso pubblico di mobilità 
volontaria, per la copertura a tempo indeterminato e pieno di n. 1 posto di dirigente amministrativo a cui verrà 
contestualmente conferimento un incarico quinquennale di Dirigente Responsabile del Servizio Programmazione 
Economico Finanziaria;   
 
rilevato che il succitato bando è stato pubblicato sul Portale del Reclutamento INPA in data 16.06.2023 e che le 
domande di partecipazione dovevano pervenire entro le ore 23:59 del 16.07.2023; 
 
dato atto che con Determinazione n. RU/113/2023 del 10.10.2023 si è disposto di procedere alla riapertura dei 
termini di presentazione delle candidature dell’avviso pubblico di mobilità volontaria per la copertura a tempo 
indeterminato e pieno di n. 1 posto di dirigente amministrativo a cui verrà contestualmente conferimento un incarico 
quinquennale di dirigente responsabile del Servizio di Programmazione Economico Finanziaria, indetto con 
Determinazione n. RU/43/2023 del 15.06.2023; 
 
rilevato che il succitato bando è stato pubblicato sul Portale del Reclutamento INPA in data 18.10.2023 e che le 
domande di partecipazione dovevano pervenire entro le ore 23:59 del 10.01.2024; 
 
richiamata da ultimo la Determinazione n. RU/6/2024 del 10.01.2024 con cui si è disposto, visto l’esiguo numero di 
candidature pervenute e l’importanza strategica del ruolo di dirigente responsabile del servizio programmazione 
economica finanziaria di procedere alla  proroga dei termini di presentazione delle candidature dell’avviso pubblico 
di mobilità volontaria, per la copertura a tempo indeterminato e pieno di n. 1 posto di dirigente amministrativo a cui 
verrà contestualmente conferimento un incarico quinquennale di dirigente responsabile del Servizio di 
Programmazione Economico Finanziaria indetto con Determinazione n. RU/43/2023 del 15.06.2023; 
 



 

 2 

precisato che i termini di presentazione delle domande sono stati prorogati e che pertanto le domande di 
partecipazione dovevano pervenire entro le ore 23:59 del 30.06.2024; 
 
ritenuto, per mutate esigenze aziendali ed in considerazione della modifica dell’organigramma aziendale, come da 
Provvedimento del Commissario Straordinario n. 54/2024 dell’11.04.2024, che ha previsto la trasformazione del 
“Servizio di Programmazione Economico Finanziaria “in “Area di Programmazione Economico- Finanziaria” 
comprendente al suo interno il “Servizio Ragioneria e Bilancio” e “l’Ufficio Contabilità” e non più comprendente, tra 
l’altro, “l’Ufficio Controllo di Gestione e Performance”, di revocare il bando di avviso pubblico di mobilità in parola; 
 
visti i DD.PP.RR. n.487/94 e n.220/2001; 
 
visto il D.Lgs n.165/2001; 
 
dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 
provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Risorse Umane; 

atteso che, con Provvedimento del Commissario Straordinario n. 56 del 24.04.2024 è stata formalizzata la nomina di 
Direttore del Dipartimento Amministrativo in capo alla dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile dell’Area 
Risorse Umane; 

attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art. 34, 
comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione del visto di 
esecutività da parte del Direttore Generale, ai sensi del disposto dell’art. 34, comma 5, del Regolamento di 
Organizzazione e Contabilità; 

richiamata la Deliberazione della Giunta della Regione Lombardia n. XII/884 dell’8/8/2023, prorogata con Deliberazione 
della Giunta della Regione Lombardia n. XII/1829 del 5/2/2024, con cui è stato nominato il Prof. Francesco Paolo Tronca 
nel ruolo e nelle funzioni di Commissario Straordinario e di Rappresentante Legale dell’Azienda di Servizi alla Persona 
Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio; 

 

 

 
DISPONE 

 

per le motivazioni  tutte citate in premessa: 
 
1) di ritenere, per mutate esigenze aziendali ed in considerazione della modifica dell’organigramma aziendale, come 
da Provvedimento del Commissario Straordinario n. 54/2024 dell’11.04.2024, che ha previsto la trasformazione del 
“Servizio di Programmazione Economico Finanziaria “in “Area di Programmazione Economico- Finanziaria” 
comprendente al suo interno il “Servizio Ragioneria e Bilancio” e “l’Ufficio Contabilità” e non più comprendente, tra 
l’altro, “l’Ufficio Controllo di Gestione e Performance”, di revocare il bando di avviso pubblico di mobilità in parola; 
 
2) di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere per l’Azienda; 
 

        
Il Dirigente Responsabile 
dell’Area Risorse Umane  

 (dott.ssa Rossana Coladonato) 
 
 
 
Visto di esecutività del Commissario Straordinario, 
ai sensi dell’art. 34, comma 5, Reg. Org. e Cont. 
(Prof. Francesco Paolo Tronca) 
 
Atto firmato digitalmente, 
ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 
del D.Lgs n. 82/2005 e norme collegate. 
 


